

UFaktor



Kære elev i 2.g eller på 2.hf

På hvert af de seks gymnasier: Greve Gymnasium, Himmelev Gymnasium, Køge Gymnasium, Roskilde Gymnasium, Roskilde Katedralskole og Solrød Gymnasium, tilbyder vi 15 af jer at deltage i et spændende projekt, hvor I mødes på tværs af gymnasierne – nemlig **U-faktor!**

Hvem er U-faktor til?

Der er tale om et forløb med faglige udfordringer til jer, der har rigtigt let ved at følge med i undervisningen, og som er fagligt interesseret i et eller flere fag inden for naturvidenskab, samfundsvidenskab og humaniora. Du er i målgruppen, hvis du fik gode karakterer (en god blanding af 7- og 10-taller) ved den seneste karaktergivning, og hvis du viser via din fraværsregistrering, du har overskud til at deltage i dette projekt. I tilfælde af for stor tilslutning skeles til disse parametre, samt fordeling på de fem 2.g og to HF-klasser, når de 15 elever udvælges.

Hvad går U-faktor ud på?

I løbet af skoleåret vil der være 4-5 arrangementer, som du skal deltage i. Hvert arrangement foregår på et uddannelses- eller forskningssted på Sjælland, hvor man vil forsøge at introducere jer for studielivet dér. Du kan godt komme til at deltage i et arrangement, som du ikke har valgt som første prioritet. Du skal derfor være åben for at høre om uddannelser, som du ikke umiddelbart ser dig selv på.

Til arrangementerne vil der være ekspertoplæg om et fagligt emne og diskussioner, forsøg, debatter eller lignende om emnet.

Arrangementerne foregår altså på et universitet, en anden videregående uddannelse, en forskningsinstitution eller på et af gymnasierne.

Hvordan kommer I frem til arrangementerne?

Detaljerne for jeres besøg vil blive kommunikeret til jer løbende – nogle gange ganske tæt på begivenhedsstidspunktet. Så det gælder altså om at kunne holde sig opdateret og følge de transport- og tidsplaner der gives. Disse vil til gengæld være nemt forståelige, og datoerne vil I have i god tid i forvejen.

Desuden er I altid velkomne til at stille spørgsmål til den ansvarlige på jeres skole – og i nogle tilfælde vil denne person slå følgeskab med jer til uddannelsesstederne. Du skal som udgangspunkt selv betale transporten.

Fordele ved projektet:

- Inspiration og vækkelse af nysgerrighed til videre beskæftigelse
- Netværk med elever fra de andre gymnasier
- Du skaber gode kontakter til arbejdet med de to kommende store opgaver i 2.g: SRO og i 3.g: SRP. HF-elever kan få inspiration til SSO.
- Mulighed for at opleve studiemiljøet på et par af de videregående uddannelsesinstitutioner.

I september er der et informationsmøde i spisefrikvarteret, hvor jeg vil fortælle mere om arrangementerne. Du kan desuden spørge en af sidste års elever, som vil gå en runde i 2.g og 2.HF-klasserne og informere om U-faktor.

Tilmelding skal foregå derefter til skolens U-faktor-koordinator.